
      

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 
 

 
 
U.D.A.B.S. 

 

 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3971 del 13.10.2022, con il quale è stato indetto pubblico concorso, per titoli e 
colloquio, per l’assegnazione delle borse di studio elencate nell’Allegato A), attivate nell’ambito dei 
progetti indicati nelle premesse del Decreto medesimo; 

VISTA la nota pervenuta il 26.10.2022, con la quale il Consiglio per la Ricerca in Agricoltura (CREA) chiede 
“di aggiungere alle borse, di cui al sopracitato bando, n. 1 borsa di studio per il corso di dottorato in 
Food Science, finanziata al 100% a valere su fondi PNRR del National Research Centre for 
Agricultural Technologies, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura (Agritech)”, ricevuti dal CREA 
(Decreto Direttoriale n. 1032 del 17.06.2022), nell’ambito delle attività di ricerca Agritech Spoke 1 per 
il quale il CREA-Centro di ricerca Orticoltura e Florovivaismo è sub-Unità Operativa. Tale borsa 
aggiuntiva avrà le seguenti caratteristiche: Sigla progetto PNRR: CN2 - Titolo progetto: National 
Center for technology in Agriculture (Agritech) - Titolo Spoke e/o Tematica borsa: Plant and animal 
genetic resources and adaptation to climatic changes - Linking phenotype and genotype (Spoke 1) - 
Soggetto esecutore: CREA-Centro di Ricerca Orticoltura e Florovivaismo, Pontecagnano Faiano (SA) 
- Decreto Direttoriale Avviso: Decreto Direttoriale n. 3138 MUR del 16.12.2021”; 

 
VISTA la nota pervenuta il 26.10.2022, con la quale il Consiglio per la Ricerca in Agricoltura (CREA) chiede 

“di aggiungere alle borse, di cui al sopracitato bando, n. 1 borsa di studio per il corso di dottorato in 
Sustainable Agricultural and Forestry Systems and Food Security, finanziata al 100% a valere su fondi 
PNRR del National Research Centre for Agricultural Technologies, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura 
(Agritech)”, ricevuti dal CREA (Decreto Direttoriale n. 1032 del 17.06.2022), nell’ambito delle attività di 
ricerca Agritech Spoke 2 per il quale il CREA-Centro di ricerca Orticoltura e Florovivaismo è sub-Unità 
Operativa. Tale borsa aggiuntiva avrà le seguenti caratteristiche: Sigla progetto PNRR: CN2 - Titolo 
progetto: National Center for technology in Agriculture (Agritech) - Titolo Spoke e/o Tematica borsa: 
Crop Health: a multidisciplinary system approach to reduce the use of Agrochemicals (Spoke 2) -   
Soggetto esecutore: CREA-Centro di Ricerca Orticoltura e Florovivaismo, Pontecagnano Faiano (SA) - 
Decreto Direttoriale Avviso: Decreto Direttoriale n. 3138 MUR del 16.12.2021”; 

 
RITENUTO di poter accogliere la suddetta richiesta e di procedere, pertanto, all’integrazione del bando di 

concorso; 

 
DECRETA 

Finanziato 
dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 S

EG
R

ET
ER

IA
 D

EL
 D

IR
ET

TO
R

E 
G

EN
ER

AL
E

D
R

/2
02

2/
42

71
 d

el
 2

7/
10

/2
02

2
Fi

rm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



      

Per le motivazioni indicate in premessa, il Decreto Rettorale n. 3971 del 13.10.2022 è integrato, relativamente 
all’allegato A), dove è aggiunta una borsa di studio, destinata al Dottorato di ricerca in Food Science, con le 
seguenti caratteristiche: 

 

Sigla 
progetto 
PNRR 

Titolo progetto Titolo Spoke e/o 
Tematica borsa 

Soggetto 
esecutore 

Decreto 
Direttoriale 
Avviso 

CN2 National Center for 
technology in Agriculture 
(Agritech) 

Plant and animal 
genetic resources 
and adaptation to 
climatic changes - 
Linking phenotype 
and genotype 
(Spoke 1) 

CREA-Centro di 
Ricerca Orticoltura 
e Florovivaismo, 
Pontecagnano 
Faiano (SA) 

D.D. MUR n. 3138 
del 16-12-2021 

 

ed una borsa di studio, destinata al Dottorato di ricerca in Sustainable Agricultural and Forestry Systems 
and Food Security, con le seguenti caratteristiche: 

 

Sigla 
progetto 
PNRR 

Titolo progetto Titolo Spoke e/o 
Tematica borsa 

Soggetto 
esecutore 

Decreto 
Direttoriale 
Avviso 

CN2 National Center for 
technology in Agriculture 
(Agritech) 

Crop Health: a 
multidisciplinary 
system approach 
to reduce the use 
of Agrochemicals 
(Spoke 2) 

CREA-Centro di 
Ricerca Orticoltura 
e Florovivaismo, 
Pontecagnano 
Faiano (SA) 

D.D. MUR n. 3138 
del 16-12-2021 

 

 
IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 S

EG
R

ET
ER

IA
 D

EL
 D

IR
ET

TO
R

E 
G

EN
ER

AL
E

D
R

/2
02

2/
42

71
 d

el
 2

7/
10

/2
02

2
Fi

rm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


